
Kaakkois-Aasia kylmän sodan lopulla 

 

Kylmän sodan ajan pahimpiin kuuluvat sodat käytiin Kaakkois-Aasiassa 1960- ja 1970-

luvuilla. Silloin päättyi siirtomaiden itsenäistymiskehitys, joka oli alkanut Japanin 

antautuessa kesällä 1945. 

Iso-Britannia kamppaili toisen maailmansodan jälkeen vapautusliikkeitä vastaan mutta 

joutui vuonna 1948 tunnustamaan Burman ja lopulta 1950-luvun puolivälissä myös 

Malajan (Malesian) itsenäisyyden. Brittien vahvasti linnoittamasta satamakaupungista 

Singaporesta tuli itsenäinen vuonna 1965. Hollantilaiset joutuivat luopumaan 

siirtomaistaan 1950-luvun alussa, jolloin perustettiin Indonesian valtio. 

Ranskalaisten jouduttua vetäytymään Indokiinasta 1950-luvun alkupuolella käydyn 

raskaan sodan seurauksena Yhdysvallat tuli vähitellen sen tilalle kommunismia 

patoamaan. Pitkä Vietnamin sota alkoi varsinaisesti siitä, kun amerikkalaisia maajoukkoja 

tuli Etelä-Vietnamiin vuodesta 1964 alkaen. Sota levisi 1970-luvun alussa myös 

naapurimaihin ja päättyi vasta 1975 Pohjois-Vietnamin voittoon ja amerikkalaisten 

vetäytymiseen. Ranskan siirtomaana ollut Indokiina oli nyt kokonaan päätynyt 

kommunistien hallintaan. 

Entisen Indokiinan alueella jatkuivat vielä sisäiset taistelut, ja koettiin lopulta 1978 myös 

Vietnamin tekemä interventio Kambodzhaan kukistamaan puna-Khmerien hirmuhallintoa. 

Seuraavana vuonna Kiina kävi lyhyen rajasodan Vietnamia vastaan. Näillä vaiheilla ei ollut 

enää suoranaista yhteyttä kylmän sodan asetelmiin. Kuvaavaa muutokselle oli, että 

Yhdysvallat yhdessä Kiinan kanssa vastusti Vietnamin puna-Khmerien hallinnon 

kaatamiseen päättynyttä interventiota, jota kuitenkin useat länsimaat ja Neuvostoliitto 

kannattivat. YK otti siellä turvallisuusvastuun 1990-luvun alussa. 

Vietnam, Laos ja Kambodzha olivat sotien jäljiltä 1970-luvun lopulla erittäin pahasti 

tuhottuja. Yhdysvallat oli käyttänyt Vietnamin sodan aikana yli kaksi kertaa enemmän 

pommeja kuin toisen maailmansodan aikana Saksan ja Japanin pommituksiin. Laajat 

miinoitukset ovat vaikeuttaneet ihmisten elämää noilla alueilla vuosikymmenien ajan. 

Kaakkois-Aasian maat alkoivat vaurastua 1980-luvulla sotien päätyttyä Japanin ja kohta 

myös Kiinan taloudellisen nousun myötä. Erityisesti elektroniikan valmistus alihankintoina 

kasvatti ”pikku tiikereitä” rannikkoseuduille, missä myös hyvin järjestetty kuljetuslogistiikka 

kohensi taloutta. Singaporen menestys on tässä suhteessa kuvaavaa. 

Kylmän sodan päättyessä Kaakkois-Aasian maiden talous oli yleisesti nousussa lukuun 

ottamatta pahimmin sodasta kärsineitä alueita, eikä alueella enää vallinnut suuria poliittisia 

jännitteitä valtioiden välillä. Pahimmat sisäiset selkkaukset olivat käynnissä Burman 

alueella, joskin myös Thaimaassa ja Filippiineillä on ollut jatkuvasti kapinaliikkeitä ja muita 

sisäisiä kamppailuja. Ne eivät enää liittyneet kylmän sodan rintamalinjoihin vaan 

perinteisempään poliittiseen valtakamppailuun. Yleistäen voidaan todeta Kaakkois-Aasian 

maiden kuuluneen kylmän sodan päättymisestä eniten hyötyneisiin. 
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